
 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

RESULTADO FINAL 

  
100 Metros Rasos Final   Feminino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento: 1,9  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 173 69595 PÂMELA DE LIMA IPÓLITO 03/10/2003 CRIA ORATÓRIOS 13,80 
2 145   GABRIELA SARMENTO FERREIRA 28/07/1992 CLÃ DELFOS 13,92 

 185   Silvana Aparecida Moreira 24/07/1978 Galo Runners DNS 
 

100 Metros Rasos Final p/ tempo  Serie 1  Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:0.1  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 400 105943 JUAN LEANDRO DA SILVA BAPTISTA  17/04/2004 RIO DE JANEIRO 11.37 
2 115 83329 RENÊ ULISSES GONÇALVES DA SILVA 19/06/1998 ASCORREI/SJDR 12.53 
3 141  JÚNIO HENRIQUE ONOFRE MOREIRA 09/12/1998 CLÃ DELFOS 12.60 
4 123   PEDRO CALISTRO PESCATORI DUTRA 15/11/1997 AVULSO  12.90 
5 151 82905 ALEXANDRE OLIVEIRA YASHIDA  20/03/1985 CLÃ DELFOS 13.11 
6 118 83172 JOÃO EMANUEL DE CARVALHO 02/01/1992 ASCORREI/SJDR 13.22 
7 119 83171 JOÃO CARLOS OLIVEIRA NETO 05/01/1981 ASCORREI/SJDR 14.51 
8 179   Leonardo Pereira Mesquita 22/08/1979 Galo Runners 15.19 

100 Metros Rasos Final p/ tempo  Serie 2 Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:-1.2  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 142 61588 RONALD RODRIGUES LOPES 05/10/1998 CLÃ DELFOS 10.95 
2 107 64992 TIAGO LEMES DA SILVA 15/09/1995 APCEF-MG 10.97 
3 104 69938 LUCAS HENRIQUE ALVES 27/09/2003 APCEF-MG 11.91 
4 133 82982 

NICOLAS COLETINHA ALVES DE 
OLIVEIRA 05/12/2003 CLÃ DELFOS 12.04 

5 146 81060 JOÃO PAULO TEIXEIRA DE SOUZA 23/06/1992 CLÃ DELFOS 14.15 
 136 69756 RIAN PEREIRA COUTINHO 25/06/2002 CLÃ DELFOS DNS 

 

 

 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

100 Metros Rasos Class Final    Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 142 61588 RONALD RODRIGUES LOPES 05/10/1998 CLÃ DELFOS 10.95 
2 107 64992 TIAGO LEMES DA SILVA 15/09/1995 APCEF-MG 10.97 
3 400 105943 JUAN LEANDRO DA SILVA BAPTISTA  17/04/2004 RIO DE JANEIRO 11.37 
4 104 69938 LUCAS HENRIQUE ALVES 27/09/2003 APCEF-MG 11.91 
5 133 82982 NICOLAS COLETINHA ALVES DE OLIVEIRA 05/12/2003 CLÃ DELFOS 12.04 
6 115 83329 RENÊ ULISSES GONÇALVES DA SILVA 19/06/1998 ASCORREI/SJDR 12.53 
7 141  JÚNIO HENRIQUE ONOFRE MOREIRA 09/12/1998 CLÃ DELFOS 12.60 
8 123   PEDRO CALISTRO PESCATORI DUTRA 15/11/1997 AVULSO  12.90 
9 151 82905 ALEXANDRE OLIVEIRA YASHIDA  20/03/1985 CLÃ DELFOS 13.11 

10 118 83172 JOÃO EMANUEL DE CARVALHO 02/01/1992 ASCORREI/SJDR 13.22 
11 146 81060 JOÃO PAULO TEIXEIRA DE SOUZA 23/06/1992 CLÃ DELFOS 14.15 
12 119 83171 JOÃO CARLOS OLIVEIRA NETO 05/01/1981 ASCORREI/SJDR 14.51 
13 179   Leonardo Pereira Mesquita 22/08/1979 Galo Runners 15.19 

 136 69756 RIAN PEREIRA COUTINHO 25/06/2002 CLÃ DELFOS DNS 
 

200 Metros Rasos Final p tempo Serie 1 Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:-1.3  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
1 400 105943 JUAN LEANDRO DA SILVA BAPTISTA  17/04/2004 RIO DE JANEIRO 23.29  
2 133 82982 NICOLAS COLETINHA ALVES DE OLIVEIRA 05/12/2003 CLÃ DELFOS 24.70                                       
3 115 83329 RENÊ ULISSES GONÇALVES DA SILVA 19/06/1998 ASCORREI/SJDR 25.28 
4 196   LUIZ HENRIQUE ELIAS SILVA  20/12/2004 PRAIA CLUBE / FUTEL 26.86 
5 118 83172 JOÃO EMANUEL DE CARVALHO 02/01/1992 ASCORREI/SJDR 29.07 

200 Metros Rasos Final p tempo  Serie 2  Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:-1.5  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 142 61588 RONALD RODRIGUES LOPES 05/10/1998 CLÃ DELFOS 22.01 
2 136 69756 RIAN PEREIRA COUTINHO 25/06/2002 CLÃ DELFOS 22.43 
3 170 58819 CARLOS EDUARDO DE PAULA FERREIRA 22/11/1999 CRIA LAVRAS ATLETISMO 24.39 
4 141   JÚNIO HENRIQUE ONOFRE MOREIRA 09/12/1998 CLÃ DELFOS 26.94 
5 151 82905 ALEXANDRE OLIVEIRA YASHIDA  20/03/1985 CLÃ DELFOS 27.12 

 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

200 Metros Rasos Final  CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

Masculino 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
COL. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 142 61588 RONALD RODRIGUES LOPES 05/10/1998 CLÃ DELFOS 22.01 
2 136 69756 RIAN PEREIRA COUTINHO 25/06/2002 CLÃ DELFOS 22.43 
3 400 105943 JUAN LEANDRO DA SILVA BAPTISTA  17/04/2004 RIO DE JANEIRO 23.29  
4 170 58819 CARLOS EDUARDO DE PAULA FERREIRA 22/11/1999 CRIA LAVRAS  24.39 
5 133 82982 NICOLAS COLETINHA ALVES DE OLIVEIRA 05/12/2003 CLÃ DELFOS 24.70                                       
6 115 83329 RENÊ ULISSES GONÇALVES DA SILVA 19/06/1998 ASCORREI/SJDR 25.28 
7 196   LUIZ HENRIQUE ELIAS SILVA  20/12/2004 PRAIA CLUBE / FUTEL 26.86 
8 141   JÚNIO HENRIQUE ONOFRE MOREIRA 09/12/1998 CLÃ DELFOS 26.94 
9 151 82905 ALEXANDRE OLIVEIRA YASHIDA  20/03/1985 CLÃ DELFOS 27.12 

10 118 83172 JOÃO EMANUEL DE CARVALHO 02/01/1992 ASCORREI/SJDR 29.07 
 

400 Metros Rasos Final   Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 170 58819 
CARLOS EDUARDO DE PAULA 
FERREIRA 22/11/1999 CRIA LAVRAS ATLETISMO 53.55 

2 198   Roberto Silveira Santos 18/04/1990 V-RUN 1.00.94 
3 188   PEDRO ANTÔNIO MOREIRA JÚNIOR 27/04/1987 HF TREINAMENTO ESPORTIVO 1.05.46 

 113 83173 MATEUS VITOR DE OLIVEIRA SILVA 25/01/2002 ASCORREI/SJDR DNS 
 162 19036 WESLEY LUCIO ROCHA DE OLIVEIRA 12/02/1985 CLÃ DELFOS/ALL LIMA DNS 
 181   Kleverson Diano Dias Pereira  24/05/1987 Galo Runners DNS 

 

200 Metros Rasos Final   Feminino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento: 0.1  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 145   GABRIELA SARMENTO FERREIRA 28/07/1992 CLÃ DELFOS 28.84 
2 173 69595 PÂMELA DE LIMA IPÓLITO 03/10/2003 CRIA ORATÓRIOS 29.86 

 185   Silvana Aparecida Moreira 24/07/1978 Galo Runners DNS 
 

 

 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

800 Metros Rasos Final   Feminino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 192 64252 LIVYA KEZIA COIMBRA LEITE 04/12/2002 LUASA 2.19.27 
2 166   ÉRICA MARIA JOSÉ VIEIRA  29/12/1983 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 2.42.21 
3 144 42964 PRISCILA TEIXEIRA RIBEIRO 02/01/1994 CLÃ DELFOS 2.45.52 
4 116 83174 NATALIA GABRIELA DE OLIVEIRA SILVA 11/03/1997 ASCORREI/SJDR 3.00.80 

 195 76675 KAYLANE APARECIDA MOREIRA 14/05/2005 PE DE VENTO VARGINHA  DNF 
 

800 Metros Rasos Final  SERIE 1 Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
RAIA. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 132 81124 LUCAS EDUARDO DE MOURA SOUZA 19/09/2003 CLÃ DELFOS 2.01.07 
2 111   SANDER LUIZ SANTOS 27/03/1981 ASCORREI/NOVA LIMA 2.09.82                                       
3 159 84014 PEDRO HENRIQUE TEODORO DE OLIVEIRA SANTOS 26/09/1994 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 2.13.70 
4 163 84008 DIONE DA SILVA RAMOS 19/11/1976 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 2.15.15 
5 161 84216 LUIZ PAULO SILVA RODRIGUES 11/08/1987 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 2.18.88 
6 156 84219 RAFAEL MATEUS FERREIRA 05/05/2003 CLÃ DELFOS/ ALL LIMA  2.21.13 
7 121   TIAGO ARNALDO SANTOS MESQUITA  21/07/2004 AVULSO  2.21.28 
8 139 83994 GUILHERME FELIPE GONÇALVES SANTOS 25/01/1999 CLÃ DELFOS 2.25.22 

800 Metros Rasos Final  SERIE 2 Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
RAIA. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

2 184   João Batista Mendes Filho 13/01/1984 Galo Runners 2.48.08 
3 193 79486 ANDERSON DAS GRAÇAS CANDIDO OLIVEIRA 26/08/2003 PE DE VENTO VARGINHA 2.13.88 
4 113 83173 MATEUS VITOR DE OLIVEIRA SILVA 25/01/2002 ASCORREI/SJDR 2.18.47 
5 162 19036 WESLEY LUCIO ROCHA DE OLIVEIRA 12/02/1985 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 2.07.24 

 

 

 

 

 

 

 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

800 Metros Rasos Final  CLASSIF. GERAL Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 132 81124 LUCAS EDUARDO DE MOURA SOUZA 19/09/2003 CLÃ DELFOS 2.01.07 
2 162 19036 WESLEY LUCIO ROCHA DE OLIVEIRA 12/02/1985 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 2.07.24 
3 111   SANDER LUIZ SANTOS 27/03/1981 ASCORREI/NOVA LIMA 2.09.82 
4 159 84014 

PEDRO HENRIQUE TEODORO DE OLIVEIRA 
SANTOS 26/09/1994 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 2.13.70 

5 193 79486 ANDERSON DAS GRAÇAS CANDIDO OLIVEIRA 26/08/2003 PE DE VENTO VARGINHA 2.13.88 
6 163 84008 DIONE DA SILVA RAMOS 19/11/1976 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 2.15.15 
7 113 83173 MATEUS VITOR DE OLIVEIRA SILVA 25/01/2002 ASCORREI/SJDR 2.18.47 
8 161 84216 LUIZ PAULO SILVA RODRIGUES 11/08/1987 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 2.18.88 
9 156 84219 RAFAEL MATEUS FERREIRA 05/05/2003 CLÃ DELFOS/ ALL LIMA  2.21.13 

10 121   TIAGO ARNALDO SANTOS MESQUITA  21/07/2004 AVULSO  2.21.28 
11 139 83994 GUILHERME FELIPE GONÇALVES SANTOS 25/01/1999 CLÃ DELFOS 2.25.22 
12 184   João Batista Mendes Filho 13/01/1984 Galo Runners 2.48.08 

 

10.000 Metros Rasos Final   Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 150 25950 EDMILSON DOS REIS SANTANA 07/02/1987 CLÃ DELFOS 31.01.21 
2 153 55996 EGNALDO ELIAS CAMPOS 28/12/1979 CLÃ DELFOS 32.19.09 
3 112 83579 MATEUS HENRIQUE GABRIEL  FERREIRA 01/01/2000 ASCORREI/SERICITA 34.33.43 
4 124   MARCELO RODRIGUES DA CRUZ  14/12/1988 AVULSO  36.17.00 

 

1.500 Metros Rasos Final   Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 194 74210 RENATO VINHAS DE OLIVEIRA FILHO 25/06/2001 PE DE VENTO VARGINHA 4.20.53 
2 111   SANDER LUIZ SANTOS 27/03/1981 ASCORREI/NOVA LIMA 4.23.15 
3 160 46675 LUCAS ROCHA DE LIMA 18/11/1990 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 4.32.21 
4 199   Paulo Henrique da Silva 31/12/1988 V-RUN 4.32.49 
5 186   VINICIUS MATHIAS GABRIEL 27/04/1997 HF TREINAMENTO ESPORTIVO 4.34.84 
6 140 83771 MAICON FILIPE PENA SANTOS 06/07/1999 CLÃ DELFOS 4.44.47 
7 161 84216 LUIZ PAULO SILVA RODRIGUES 11/08/1987 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 4.44.67 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

8 164   ÉDERSON BARBOSA DOS SANTOS 01/04/1982 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 4.47.22 
9 159 84014 

PEDRO HENRIQUE TEODORO DE 
OLIVEIRA SANTOS 26/09/1994 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 4.47.83 

10 193 79486 
ANDERSON DAS GRAÇAS CANDIDO 
OLIVEIRA 26/08/2003 PE DE VENTO VARGINHA 4.54.06 

11 175  LUCAS FIGUEIREDO GOMES T37 01/10/1996 CRPB-CTE 5.02.21 
12 139 83994 

GUILHERME FELIPE GONÇALVES 
SANTOS 25/01/1999 CLÃ DELFOS 5.02.77 

13 177  ADRIANO SOUZA NASCIMENTO  T46 28/02/1978 CRPB-CTE 5.04.26 
14 188   PEDRO ANTÔNIO MOREIRA JÚNIOR 27/04/1987 HF TREINAMENTO ESPORTIVO 5.05.86 
15 114 83582 JOSE IGOR DE RESENDE 08/11/2001 ASCORREI/SJDR 5.06.68 
16 121   TIAGO ARNALDO SANTOS MESQUITA  21/07/2004 AVULSO  5.07.36 

 

1.500 Metros Rasos Final   Feminino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 192 64252 LIVYA KEZIA COIMBRA LEITE 04/12/2002 LUASA 5.08.75 
2 152 83535 ANA PAULA DE OLIVEIRA 07/06/1985 CLÃ DELFOS 5.19.76 
3 116 83174 NATALIA GABRIELA DE OLIVEIRA SILVA 11/03/1997 ASCORREI/SJDR 6.10.15 
4 117 83175 TAIS PAIVA PAULINO DA SILVA 08/02/1994 ASCORREI/SJDR 6.14.11 
5 144 42964 PRISCILA TEIXEIRA RIBEIRO 02/01/1994 CLÃ DELFOS 6.51.35 

 

5.000 Metros Rasos Final   Feminino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 166   ÉRICA MARIA JOSE VIEIRA 29/12/1983 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 20.02.65 
2 165 83912 THANISE YARA SILVA NATALI 06/12/1982 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 20.02.69 
3 168 84013 BRUNA FERNANDES GOMES 06/10/1988 

CLÃ DELFOS/TEAM 
ASSESSORIA 23.01.39 

4 180   Kátia Maria da Silva Mesquita  01/03/1982 Galo Runners 23.46.57 
 

5.000 Metros Rasos Final   Masculino 
3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA - 
ABERTO  

 Vento:  m/s 

Data: 24/07/2021 Hora Inicial: 
Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 64  THIAGO EMANNUEL BARBOSA 03/08/1986 HF TREIAMENTO ESPORTIVO 16.05.61 
2 198   Roberto Silveira Santos 18/04/1990 V-RUN 16.40.94 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

3 160 46675 LUCAS ROCHA DE LIMA 18/11/1990 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 16.53.15 
4 158 84218 GILVAN CELSO DE OLIVEIRA 18/02/1996 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 17.01.26 
5 140 83771 MAICON FILIPE PENA SANTOS 06/07/1999 CLÃ DELFOS 17.10.01 
6 163 84008 DIONE DA SILVA RAMOS 19/11/1976 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 17.21.23 
7 178   PEDRO LEAL DE GOUVEIA 25/01/1999 CTE/UFMG 17.29.54 
8 199   Paulo Henrique da Silva 31/12/1988 V-RUN 17.32.24 
9 154 29108 MÁRIO INÁCIO JUNIOR 22/09/1970 CLÃ DELFOS 18.03.00 

10 148 23584 RAIRAN DE ASSIS PINTO 09/05/1989 CLÃ DELFOS 18.21.57 
11 114 83582 JOSE IGOR DE RESENDE 08/11/2001 ASCORREI/SJDR 18.21.95 
12 189   PEDRO LUIZ PATELLI ATERJE 30/04/1985 HF TREINAMENTO ESPORTIVO 18.24.35 
13 191   BEN-HUR ALBERGARIA FILHO 08/11/1969 HF TREINAMENTO ESPORTIVO 18.49.17 
14 101  EXPEDITO RICARDO A ALVES 04/09/1965 CLÃ DELFOS/ALL LIMA  19.24.44 
15 157 83995 ÉRIC FELIPE DOS SANTOS 31/01/1998 CLÃ DELFOS/ALL LIMA 20.39.21 
16 119 83171 JOÃO CARLOS OLIVEIRA NETO 05/01/1981 ASCORREI/SJDR 22.13.32 

 181   Kleverson Diano Dias Pereira  24/05/1987 Galo Runners DNF 
 186   VINICIUS MATHIAS GABRIEL 27/04/1997 HF TREINAMENTO ESPORTIVO DNF 
 190   HELENO FORTES RIBEIRO 10/11/1972 HF TREINAMENTO ESPORTIVO DNF 
 800 82835 KENNEDY RIBEIRO DE ALMEIDA 11/07/1990 PE DE VENTO RIO DE JANEIRO DNF 

 

 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 
 

Salto em Distancia FINAL   Feminino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 24/07/2021 Hora Inicial:    Termino:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento 

1º 130 81059 ANA CLARA MOTA DE SENA 12/12/2003 CLÃ DELFOS 
4,65 +1,60 

 

 

 

Salto em Distancia FINAL   Masculino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 24/07/2021 Hora Inicial:    Termino:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento 

1º 282 77882 TIAGO SILVA FREITAS 13/04/2006 CLÃ DELFOS 
5,24 +1.50 

 

 

 

 

 

 

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V Melhor 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca 

1º 130 81059 3,65 +2.20 x - 4,65 +1.60 4,65 x - 4,59 +0.30 3,97 -0.80 4,65 

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V Melhor 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca 

1º 282 77882 4,75 -1.10 4,82 +1.00 4,47 -0.62 4,82 5.24 +1.50 4,75 -1.05 5,04 -0.48 5,24 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 
 

 

 
Lançamento do Dardo  

FINAL   Masculino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 10/06/2021 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento 

1º 147 38168 LUCAS NUNES FURTADO 23/10/1992 CLÃ DELFOS 
45,05  

2º 138 65642 RAFAEL ANTÔNIO DE SOUZA T. COSTA 14/05/2001 CLÃ DELFOS 
40,92  

3º 146 81060 JOÃO PAULO TEIXEIRA DE SOUZA 23/06/1992 CLÃ DELFOS 
33,80  

4º 174 84046 WENDEL LUIZ SOARES ALVEZ 28/02/2003 CRIA ORATÓRIOS 
30,96  

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

147 38168 42,91 42,83 43,93 42,93 x 44,62 45,05 45,05 1º 

174 84046 X 30,42 29,40 30,42 28,63 30,96 X 30,96 4º 

138 65642 x 36,87 33,78 36,87 365,38 40,92 x 40,92 2º 

146 81060 30,02 33,80 32,02 33,80 32,28 31,39 32,14 33,80 3º 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 
 

Lançamento do Dardo  FINAL   Feminino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 10/06/2021 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento 

1º 167 19043 ANNA CAMILA DE CARVALHO ROCHA DE OLIVEIRA 13/07/1985 CLÃ DELFOS/TEAM 
21,31  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arremesso do Peso   FINAL   Feminino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

167 19043 17,18 20,64 21,31 21,31 - - - 21,31 1º 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 
Data: 10/06/2021 Hora Inicial:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1 134 77884 ALINE ANTÔNIA MORAIS DE PAULA 02/11/2002 CLÃ DELFOS 
11,44  

2 103 69753 BEATRIZ FERREIRA MARCIANO  16/05/2003 APCEF 
11,38  

3 171 82694 MIKAELE JEANE DA SILVA CARNEIRO 14/10/2004 CRIA LAVRAS ATLETISMO 
10,18  

4 176 F11 IZABELA SILVA CAMPOS F11 11/04/1981 CRPB – CTE  
9,75  

5 172 69596 FERNANDA APARECIDA CIRILO LOPES 27/09/2003 CRIA ORATÓRIOS 
9,58  

6 143 77879 ALEXSANDRA DE JESUS NONATO 20/12/1997 CLÃ DELFOS 
8,34  

 

 

 

 

 

Arremesso do Peso   FINAL   Masculino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 10/06/2021 Hora Inicial:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

134 77884 10,70 11,44 11,43 11,44 10,46 X 10,72 11,44 1º 

172 69596 9,18 9,22 X 9,22 9,27 9,58 X 9,58 5º 

143 77879 7,97 7,65 7,73 7,97 8,34 7,70 7,50 8,34 6º 

297 82694 X 9,67 9,12 9,67 X X 10,18 10,18 3º 

176 F11 9,10 X 9,26 9,26 9,75 9,65 X 9,75 4º 

103 69753 10,77 X 10,41 10,77 X 11,38 X 11,38 2º 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 
1º 137 67334 LUIZ FELIPE MARTINES SEVERINO 09/05/2001 CLÃ DELFOS 

15,11  

2º 179   Leonardo Pereira Mesquita 22/08/1979 Galo Runners 
5,62  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lançamento do Disco FINAL   Feminino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 10/06/2021 Hora Inicial:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1° 106 61720 JULIA ALVES DE CARVALHO 10/04/2000 APCEF-MG 41,70  

2° 176 F11 IZABELA SILVA CAMPOS  F11 11/04/1981 CRPB-CTE 34,45  

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

137 67334 X X X X X 14,75 15,11 15,11 1º 

179   X 5,49 5,58 5,58 5,62 5,19 5,12 5,62 2º 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 
3° 134 77884 ALINE ANTÔNIA MORAIS DE PAULA 02/11/2002 CLÃ DELFOS 31,67  

4° 135 71017 JORDÂNIA RODRIGUES PIMENTA SILVA 22/05/2002 CLÃ DELFOS 28,52  

5° 172 69596 FERNANDA APARECIDA CIRILO LOPES 27/09/2003 CRIA ORATÓRIOS 26,76  

6° 155 23581 CLEUZA ALMEIDA DE BARROS 05/07/1956 CLÃ DELFOS 18,53  

7° 143 77879 ALEXSANDRA DE JESUS NONATO 20/12/1997 CLÃ DELFOS 15,92  

 

 

 

 

Lançamento do Disco FINAL   Masculino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 10/06/2021 Hora Inicial:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1º 105 74900 RYAN CAIQUE PACHECO DA SILVA 02/01/2003 APCEF-MG 
43,76  

2º 137 67334 LUIZ FELIPE MARTINES SEVERINO 09/05/2001 CLÃ DELFOS 
42,63  

3º 147 38168 LUCAS NUNES FURTADO 23/10/1992 CLÃ DELFOS 
39,43  

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

106 61720 38,43 X X 38,43 41,70 37,18 X 41,70 1° 

135 71017 28,07 28,00 28,52 28,52 26,47 X X 28,52 4° 

143 77879 15,92 X 14,44 15,92 14,59 X - 15,92 7° 

176 F11 34,45 X X 34,45 X X X 34,45 2° 

134 77884 X X 31,67 31,67 x X x 31,67 3° 

155 23581 16,46 X 14,39 16,46 X 11,98 18,53 18,53 6° 

172 69596 X X 25,76 25,76 26,76 X X 26,76 5° 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salto Com Vara Final Masculino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 10/06/2021 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1º 
138 65642 RAFAEL ANTÔNIO DE SOUZA T. COSTA 14/05/2001 CLÃ DELFOS 

3,00 

 

Nº CBAt 2,40 2,50 2,60 2,70 2,80 2,90 3,00 3,10  SU FP Marca Col. 

138 65642 
0   0   - - - X 0  0   - - - X 0  X X X    2 2 3,00 1º 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

105 74900 43,76 x x 43,76 40,09 x 43,41 43,76 1º 

137 67334 38,01 41,74 40,45 41,74 39,58 42,63 41,39 42,63 2º 

147 38168 x 39,09 39,43 39,43 x - - 39,43 3º 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salto em Altura Final Feminino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 10/06/2021 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1º 
109 78248 MARIA EDUARDA CANDIDO TEIXEIRA 12/07/2004 APCEF-MG 

1,55 

 

 

Nº CBAt 1,45 1,50 1,55 1,58               SU FP Marca Col. 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 

109 78248 
0   0   0   x x x                                           1 0 1,55 1º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salto em Altura  Final Masculino 

3º FESTIVAL ABERTO FMA  

Data: 10/06/2021 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1º 
131 72791 GABRIEL ANTÔNIO DE SOUZA T. COSTA 06/04/2003 CLÃ DELFOS 

1,75 

2º 
127 77882 TIAGO SILVA FREITAS 13/04/2006 CLÃ DELFOS 

1,50 

 

Nº CBAt 1,75 1,80 1,85                SU FP Marca Col. 



 

3º FESTIVAL DE ATLETISMO FMA 

 

PISTA DE ATLETISMO DO CTE UFMG 

BELO HORIZONTE - MG  

24 de JULHO de 2021 

 

131 72791 
0   -   x x x                                              1 0 1,75 1º 

 

Nº CBAt 1,40 1,45 1,50 1,55 1,65 1,70 1,75 1,80 1,85 SU FP Marca Col. 

127 77882 0   0   X 0  X X X                2 1 1,50 3º 
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